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Kiadja: Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár

Felelős kiadó: az Arany János Közösségi 
Ház és Városi Könyvtár igazgatója

Főszerkesztő: Veres Sándor
Szerkesztő: Abonyi Tünde

E-mail: szerkesztoseg@gyal.hu

Megjelenik havonta 8 500 példányban.

Terjesztés: Gyál Városfejlesztési 
és Városüzemeltetési Nonprofit Kft.

Gyál, Rákóczi Ferenc utca 44. 

Lapzárta: minden hónap 25. napja. 

KÖZÉRDEKŰ 2023

gyáli mi újság

Gyáli Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Gyál, Kőrösi út 112-114. 
Hétfő: 12:30 - 15:30  
Szerda: 12:30 - 17:45 
Csütörtök: 08:00 - 12:00 
Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Járási Hivatal területén működő 
Kormányablakok ügyfélfogadási rendje: 

Gyál, Somogyi Béla utca 2.
Hétfő: 08:00 - 18:00
Kedd: 08:00 - 16:00
Szerda: 11:00 - 19:00
Csütörtök: 09:00 - 16:00
Péntek: 08:00 - 14:00
Tel.: 1818

Gyál közigazgatási területén jelentkező úthibák 
bejelentése: 

E-mail: info@varosuzemeltetes-gyal.hu

Gyepmester elérhetősége: Tel.: 06-70/334-6094
Hétfőtől – Péntekig 7:30 - 15:30

Gyáli Járási Hivatal Gyámügyi Osztály  
és Hatósági Osztály ügyfélfogadási rendje:

Gyál, Somogyi Béla utca 2. 
Hétfő: 12:30 - 15:30
Szerda: 10:30 - 15:30
Csütörtök: 08:00 - 12:00
Tel.: 06-29/544-100

KÖZÉRDEKŰ ELÉRHETŐSÉGEK
Városi Egészségügyi Központ

Gyál, József Attila utca 1.
Tel.: 06-29/540-880

24 órás Központi Orvosi Ügyelet
Tel.: 06-29/343-685

Védőnői Szolgálat
Gyál, Kőrösi út 136. Tel.: 06-29/344-099 

Aranyág Gyógyszertár
Gyál, Kőrösi út 38. Tel.: 06-29/540-830

Déryné non-stop Gyógyszertár 
0-24 órás nyitvatartás!
Gyál, Déryné udvar mellett Tel.: 06-29/740-389

Fagyöngy Gyógyszertár
Gyál, József Attila utca 2/a. Tel.: 06-29/341-598

Gyál-Liget Gyógyszertár
Gyál, Vecsési út 46. Tel.: 06-29/344-123

Gyáli Rendőrőrs
Cím: Gyál, Kisfaludy utca 1.
Tel.: 06-29/560-485

FEGY-Polgárőr és Tűzoltó Egyesület Gyál
Gyál, Rákóczi utca 44. Tel.: 06-29/340-333
 

Gyál közigazgatási területén jelentkező közvi-
lágítási hibák bejelentése: Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Polgármesteri Hivatal Portaszolgálat  
E-mail: kozvilagitas@gyal.hu

AUGUSZTUS GYÁLI ÉLET PROGRAM
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Tisztelt Hölgyem/Uram!

Gyál Város Önkormányzata nevében szeretettel meghívom Önt Szent István 
ünnepe és a keresztény magyar államalapítás alkalmából 2023. augusztus 
20. (vasárnap) 11 órakor kezdődő városi ünnepségünkre.
Helyszín: Gyál, Szent István tér (Esőhelyszín: közösségi ház)

Program:
10.00: Szentmise a Gyáli Katolikus Templomban
11.00: Városi ünnepség a Szent István téren
• Ünnepi beszédet mond Pápai Mihály polgármester
• „Gyál Díszpolgára Cím” adományozása
• Kenyérszentelés

Az ünnepi műsor közreműködői: Benkő Péter előadóművész kétszeres Já-
szai Mari-díjas magyar színművész, érdemes művész, a Turay Ida Színház 
örökös tagja; a Gyáli Arany Néptáncegyüttes; a Gyál Városi Fúvószenekar

  Tisztelettel:

Pápai Mihály
polgármester

Meghívó

Cikkünkben, az óvoda- és iskolakezdések 
időszakában a Gyáli Élet Program két elemét, 
a Gyáli Óvodakezdési Programot és a Gyá-
li Iskolakezdési Programot mutatjuk be az ol-
vasóknak, amelyek idén is nagy segítséget 
jelentenek a családoknak.

Gyáli Óvodakezdési Program

A Gyáli Óvodakezdési Program keretében a képviselő-
testület azon gyerme-
kek neveléséhez, óvo-
dakezdéséhez kíván 
hozzájárulni az óvo-
dakezdési csomaggal, 
akik Gyálon működő 
intézményben létesí-
tenek első alkalommal 
óvodai jogviszonyt, 
vagy nem Gyálon mű-
ködő intézményben 
történik az óvoda-
kezdés, ugyanakkor a 
gyermek és legalább 
az egyik szülő gyáli ál-
landó bejelentett lakó-
hellyel rendelkezik és 
életvitelszerűen Gyá-
lon is él. 

Amennyiben a gyer-
mek nem gyáli intéz-
ményben kezdi meg 
a nevelési évet, úgy a 
csomag a Gyáli Óvoda-
kezdési Program neve-

zetű nyomtatvány kitöltésével (amely letölthető: www.
gyal.hu/dokumentumok/letoltheto-dokumentumok) és 
annak a Gyáli Polgármesteri Hivatalhoz történő eljutta-
tásával igényelhető. 

Az igénylés leadható: az óvoda megkezdésének neve-
lési évében.  

Gyáli Iskolakezdési Program
A Gyáli Iskolakezdé-
si Program kereté-
ben az önkormány-
zat 2017-2019 között 
azon gyermekek neve-
léséhez, iskolakezdésé-
hez járult hozzá az in-
gyenesen biztosított 
taneszközcsomaggal, 
akik Gyálon működő in-
tézményben létesítet-
tek első alkalommal ál-
talános iskolai tanulói 
jogviszonyt, vagy nem 
gyáli intézményben tör-
tént az iskolakezdés, 
ugyanakkor a gyermek 
és legalább az egyik 
szülő gyáli állandó beje-
lentett lakóhellyel ren-
delkezik és életvitelsze-
rűen Gyálon is él.

Gyál Város Önkormány-
zata 2020-ban kibőví-
tette a Gyáli Iskolakez-
dési Programot, így onnantól minden gyáli általános 
iskolásnak, 1-8. osztályig ingyenesen biztosítja a tan-
szercsomagot. A támogatás alanyi jogon jár, melyet a 
gyáli oktatási intézménybe járó diákok a tanév első nap-
ján vehetnek át.

Amennyiben a gyermek nem gyáli intézményben kez-
di meg a tanévet, úgy a csomag a Gyáli Iskolakezdé-
si Program nevezetű nyomtatvány kitöltésével (amely 
letölthető: www.gyal.hu/dokumentumok/letoltheto-
dokumentumok) és annak a Gyáli Polgármesteri Hivatal-
hoz történő eljuttatásával igényelhető. 

Az igénylés leadásának határideje: 2023. augusztus 31.

Az igénylőlapot benyújtó törvényes képviselőt a hivatal 
munkatársai levélben értesítik az átvétel módjáról.

Idén is folytatódik az Óvodakezdési-  
és Iskolakezdési Program

Bővebb felvilágosítást Papp Józsefnétől a 06-29/544-138 telefonszámon, 
illetve a papp.zsuzsanna@gyal.hu e-mail címen kérhetnek.



SPORT 2022 JÚLIUS SPORTAUGUSZTUS GYÁLI ÉLET PROGRAM2023

gyáli mi újság4 www.gyal.hu

OKTATÁS

A Gyáli Egyetemista Program keretében 25.000 fo-
rint/félév támogatásban részesülhet minden gyáli ál-
landó lakóhellyel rendelkező felsőoktatási intézmény-
ben tanulmányokat folytató-, illetve végzős hallgató.

A 25.000 forint összegű támogatásban azok a diákok 
részesülhetnek, akik az adott (2023. tavaszi) tanul-
mányi félévet legalább 25 kreditpont megszerzésé-
vel igazoltan teljesítették és a következő (2023. őszi) 
félévet megkezdték. Végzős hallgatók esetében a jo-
gosultság feltétele a diploma megszerzése és annak 
bemutatása. 

A támogatás az alábbi dokumentumok benyújtásá-
val igényelhető:
1. felsőoktatási intézmény tanulmányi osztálya ál-

tal hitelesített leckekönyv kivonat (a 2023. tava-
szi félévről)

2. felsőoktatási intézmény által kiállított hallgatói 
jogviszony igazolás (a 2023/2024. őszi félévről)

3. bankszámla-nyilatkozat (ahová a pályázó a támo-
gatás utalását kéri)

4. fellebbezési jogról lemondó nyilatkozat
5. lakcímet igazoló hatósági igazolvány („lakcímkár-

tya”) bemutatása

A pályázók támogatási igényüket az tavaszi félév te-
kintetében 2023. szeptember 23. napjáig, ügyfélfoga-
dási időben, a fentebb részletezett dokumentumok 
benyújtásával jelezhetik. 

Bővebb felvilágosítást Papp Józsefnétől a  
06-29-544-138 telefonszámon, vagy a  

papp.zsuzsanna@gyal.hu e-mail címen kérhetnek.

A támogatási igény benyújtható személyes megjelenés 
mellőzésével a fentebb részletezett dokumentumok hi-
ánytalan megküldésével elektronikus úton (https://
epapir.gov.hu/) ügyfélkapun keresztül Gyál Város 
Önkormányzata felé. Fontos, hogy a hatályos jogsza-
bályok alapján az e-mail nem alkalmas a kérelmek be-
fogadására, ennek okán csak a személyesen és ügyfél-
kapun keresztül beérkezett kérelem bírálható el.

Amennyiben az elektronikus benyújtást választja, kér-
jük, hogy elérhetőségi adatait (telefonszám, e-mail 
cím) legyen szíves megadni az esetlegesen felmerülő 
kérdések minél gyorsabb tisztázása érdekében.

Gyáli Egyetemista 
Program

Ne maradj ki belőle!
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2023. június 19. és augusztus 11. között idén 
a Gyáli Ady Endre Általános Iskola szervezé-
sében történt a gyáli általános iskolába járó 
gyermekek nyári napközis tábori ellátása.  
A feladat színvonalas kivitelezéséhez isko-
lánk pályázatot nyújtott be az Erzsébet a 
Kárpát-medencei Gyermekekért alapítvány-
hoz Napközis Erzsébet tábor kategóriában, 
mely pályázat sikeres lett. 

A nyári napköziben nyolc héten át, minden héten 2-3 
csoporttal, a nyári szünet folyamán összesen 760 
gyermekkel bonyolítottuk le a táboroztatást, mely a 
nyertes pályázatok által minőségi, élményalapú, eszkö-
zökben gazdag programokat tudott nyújtani.

A résztvevők többsége alsó tagozatos gyerek volt a vá-
ros három általános iskolájából, minden héten 80-100 
táborozó töltötte nálunk a vakáció napjait. Tematikus he-
teket tartottunk: Hurrá,Vakáció!, De jó a természetben!, 
Időutazás a középkorba, A világ állatai, Olimpiák hete, Köz-
lekedés hete, Vizek hete, Óvjuk környezetünket! címmel.  

A témáknak megfelelően alakultak a programok és a ki-
rándulások. Jártunk az M5 Játszóházban, a Margitszige-
ten, a Budai Várban, a Fővárosi Állat- és Növénykertben, 
a Természettudományi Múzeumban, a Vasúttörténeti 
Parkban, ellátogatunk egy lovas tanyára, a Gyáli Járási 
Tanuszodába, a Peremvárosi Horgásztavon  csónakáz-
tunk, és a Füvészkertbe is kirándultunk.

Nemcsak felkészült pedagógusaink vezették a gyerekek 
foglalkozásait, hanem meghívott szolgáltatók által is szí-
nesítettük a programokat, így a táborozó gyerekek tánc-

oktatáson, íjászaton, kutyás bemutatón és macivarráson 
is részt vettek.

Az Ady iskolában a tantermeket vidám dekorációval lát-
tuk el, de lehetőség szerint a programokat a szabad leve-
gőn, az iskola árnyékos kertjében, vagy a fedett teraszon 
valósítottuk meg, a hűsölést párakapu is segítette. 

Változatos kézműves foglalkozások, vidám sorversenyek, 
gyöngyfűzés, palacsintasütés, kompótkészítés, gipszön-
tés, társasjátékozás is színesítette a gyerekek napjait, és 
fagylaltozás minden héten szerepelt a programok között.

Napi négyszeri bőséges és ízletes étkezést tudtunk biz-
tosítani az Erzsébet alapítvány támogatásával, melyet a 
Gyál Városüzemeltetési Kft.-től rendeltünk meg.

Az Erzsébet tábor a gyerekek egy heti táborozásá-
ra 20.000 Ft/fő támogatást ad. Ebből fizettük az étke-
zést, a programok költségeit, a kirándulások buszköltsé-
gét, a belépőjegyeket, a fagylaltozást. Ebből vásároltunk 
játékokat, sportszereket, a kézműves foglalkozásokhoz 
anyagokat, a gyerekek minden héten kaptak Erzsébet 
táboros pólót. 

A gyerekeknek csak heti 500 forint részvételi biztosíté-
kot kellett fizetniük, a szülőket más költség nem terhelte. 
Gyál város önkormányzata a táboroztató kollégák szá-
mára heti tiszteletdíjat fizetett.

Reméljük, hogy a táborozó gyerekek számára tartalmas 
nyári napokat, sok élményt, emlékezetes vakációt tud-
tunk biztosítani.

Arató Zoltánné
igazgatóhelyettes

760 gyermek az adys Erzsébet táborban
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Ők kapták idén a Dr. Pusztai Lajos Emlékdíjat
A június 29-én tartott Semmelweis-napi ünnepségen a város egészségügyi és szociális területen dolgozó 

szakembereit köszöntötte Gyál Város Önkormányzata. 
Az eseményen adták át a Dr. Pusztai Lajos Emlékdíjat. Idén Kárpátiné Kuti Margit fizikoterápiás szakasz-

szisztens, valamint Bedzsó Anita intézményvezető helyettes részesült az elismerésben.  
A díjat Pápai Mihály polgármester és Nagy Gyöngyi adták át.

Gyál Város Önkormányzata 1999-ben alkotott rendeletet a Dr. Pusztai Lajos Emlékdíj alapításáról.  
A településünk egykori főorvosának emlékét őrző kitüntetés annak a magyar vagy/és külföldi állampolgárnak 

adományozható, aki a gyáli egészségügyi, valamint a szociális ellátás területen kiemelkedő érdemeket szerzett, 
az egészségügyi és szociális ellátás jobbításáért kiemelkedő munkát végzett.

Dr. Szécsényi-Nagy Balázs, a Városi Egészségügyi Központ igazgatója így méltatta kollégáit:

Bedzsó Anita

A mai napon olyan embereket kö-
szöntünk, akik sokat tettek embertár-
saikért. Leggyakrabban orvosok, asz-
szisztensek, ápolók, egészségügyi 
dolgozók, a szociális szférában dol-
gozók részesülnek ezen elismerésben.  

A mi díjazottunknak nincs egészség-
ügyi végzettsége, azonban olyan tu-

lajdonságokkal rendelkezik, amelyekkel csak az igazi segítők. 
Az Ő példája is mutatja, hogy szívből jövő cselekedeteinkkel 
sokat tehetünk embertársainkért.

Neve 2004-től összeforrott a Városi Egészségügyi Központ-
tal, melyet mindenki ismer, mindenki ismer, ha segítséget 
szeretne kérni. A név, amely a leggyakrabban hangzik el egy 
nap a rendelőben: ANITA.

Az intézményben a gazdasági területen az egészségügyi 
háttér biztosítása nélküle bizonyosan nem működne. Termé-
szetesség, tisztelet, a szakma iránti alázat adja neki az erőt 
a nehéz pillanatokban. Munkáját megbízhatóság, pontosság 
és mély elhivatottság jellemzi. Határozott egyéniségének, 
nyíltságának és problémamegoldó képességének köszönhe-
tően a kollégák támasza a nehéz időkben. Számára a regge-
li tejeskávé elfogyasztása után indul a napi feladatok ellátá-
sa, melyet mindenkoron magas színvonalon, precízen lát el. 
A feladatot és a megoldást keresi, sosem a kifogást. Ma már 
ritka érték hozzáállása és szaktudása, amely nélkül az intéz-
mény nem tudnak zökkenőmentesen működni. 

Elfárad? Olykor igen, de ezt a kollégákkal sosem érezteti. 
Fontos Neki a másik ember. Tudja, hogy az életünkben oly 
sokat karcolódunk, és Ő nem szeretne karcolni. Tiszteli a má-
sikat. Humora a nehezebb helyzetekben sem hagyja cserben.

Kiváló vezetőtárs, akire a kollégák mellett magam is mindig 
számíthatok. Átlátja az intézmény működését és közben az 
adminisztrációban is oroszlánrészt vállal.

Anita, köszönjük a munkádat, melyet reméljük, még sokáig 
fogsz egészségben és jó kedvvel ellátni Gyálon!

Kárpátiné Kuti Margit

Egy Tatiosz idézettel szeretném kezdeni kollé-
gánk méltatását:

„Szívünkbe láthatatlan papíron,  
olvashatatlan tintával kerülnek fel  

az örökkön emlékezetes pillanatok.”
Ilyen pillanat két ember találkozása. A segítő 
szakmákban különösen meghatározó, hisz a ren-
delőbe belépve sok embernél a panaszai miatt az 
ijedtség, félelem, szorongás érzése felerősödik.

A fehér köpeny a segítségnyújtást, az empátiát, a megértést, a türel-
met, a kedvességet, és a figyelmet szimbolizálja számukra. Ezen tu-
lajdonságokat tanítani nem lehet. Szívből jövő érzések. Aki erre a pá-
lyára lépett – érezte, hogy felelős másokért.
Kárpátiné Kuti Margit a „fizikós kis Margó”, ahogyan sok gyáli és 
felsőpakonyi páciens hívja, egyike az ilyen kollegáknak.

1981. szeptemberértől 1996. januárjáig a Budapesti Honvéd Sportegye-
sületnél, majd 1996. február 1-től Gyálon az Önkormányzatnál, a Fe-
rencvárosi Egészségügyi Szolgálatnál és a Jahn Ferenc Dél-pesti kór-
háznál dolgozott. Régóta dolgozik a gyáli és felsőpakonyi páciensekért.

Margó személyében egy olyan embert ismerhettünk meg, aki ked-
ves, de emellett határozott is. Számára a segítségnyújtás elsődleges 
fontosságú és a problémák megoldásában kitartással és türelemmel 
vesz részt. Az egészség megőrzésében látja a saját szerepét, felada-
tait hivatásának teljes tudatával, alázattal végzi. Gondoskodó figyel-
me, szemlélete sokat segít abban, hogy a páciensek testi és mentális 
higiénéje és egyensúlya erősödjön.

Kollégáival és a páciensekkel maximálisan megtalálta a közös han-
got. A fiatal munkatársakkal is segítőkész. Nehéznek tűnő hely-
zetben segít a munkatársaknak új nézőpontot találni. Margó 2021 
szeptemberében nyugdíjba ment. 3 csodálatos kislány unoka mel-
lett azonban számára a nagymama szerep nem volt elég fárasztó, 
így 2021. decemberében visszatért közénk.

Örömmel fogadtuk, hisz ennyi év után a fizikó ajtaja is mosolyogva 
nyílik ki az Ő keze által.

További jó egészséget kívánunk neki, köszönjük munkáját! Reméljük, 
hogy hivatását még sokáig fogja Gyálon gyakorolni!

A közétkeztetési szolgáltatást a város bölcsődéjének, 
óvodáinak, általános iskoláinak, továbbá a felnőtt szociá-
lis étkezőknek a Gyál Városfejlesztési és Városüzemelte-
tési Nonprofit Kft. végzi. Naponta átlagosan 2 200 adag 
melegételt készítenek el a két főzőkonyhán, a Dobó Kati-
ca utcai és a Bartók iskolai konyhán, innen szállítják át az 
elkészült ételt az intézményekbe.

Diétás étkezést igényelhet azon gyermek törvényes kép-
viselője, aki számára sajátos egészségi állapota miatt 
speciálisan elkészített ételek fogyasztása javasolt (tej, 
liszt, egyéb ételérzékenység). Ezen ételek elkészítését 
külső cég bevonásával biztosítja a kft.

A városüzemeltetési kft. az ügyintézés megkönnyítése 
érdekében elindította a „Gyermekétkeztetési portált” 
(www.menza.gyalkonyhaja.hu), ahol a szülők kényelme-
sen, az interneten keresztül intézhetik gyermekük étke-
zését, bankkártyával kifizethetik a számlákat, de akár 
le is mondhatják a szolgáltatást (például, ha betegség 
miatt a gyermek nem megy óvodába.) 

Legfontosabb szempont, hogy a gyermekek számára 
friss alapanyagokból jó ízű és megfelelő tápanyag ösz-
szetételű ételeket készüljenek, amelyek egyúttal meg-
felelnek a jogszabályokban meghatározott követelmé-
nyeknek, szem előtt tartva az egészséges táplálkozásra 

nevelést. Ezen célok elérése érdekében a fejlesztések 
között szerepel egy új, korszerű főzőkonyha megépíté-
se, amelynek előkészítése zajlik, a tervek és az építési 
engedély rendelkezésre áll, a magvalósítása pedig remé-
nyeink szerint a közeljövőben megkezdődhet.

Mit kell tudni a gyáli közétkeztetésről?

A korábbi évekhez hasonlóan, de új, ked-
vezőbb feltételek mellett, idén július 15-től 
szeptember 30-ig ismét lehetőség van beis-
kolázási segély iránti kérelem benyújtására a 
Gyáli Polgármesteri Hivatalnál. 

A támogatás feltétele, hogy a gyáli állandó lakóhellyel, 
vagy tartózkodási hellyel rendelkező család gyermeke a 
tanulmányait középfokú tanintézetben folytassa, és csa-
ládjában az egy főre jutó havi jövedelem ne haladja meg 
a 65.000 Ft-ot. A jogosultság fennállása esetén a támo-
gatott gyermek(ek) törvényes képviselőjének, gyermeken-
ként 15.000 Ft értékben megállapított támogatás levásár-
lására van lehetősége az Axol Kft. írószerüzletében (Gyál, 
Kolozsvári u. 3.), 2023. július 15. és szeptember 30. között. 

A támogatással kapcsolatban további információt Kiss 
Imre nyújt, személyesen a Gyáli Polgármesteri Hivatal 
fsz. 16. irodájában, a kiss.imre@gyal.hu e-mail címen, il-
letve a 29/540-962-es telefonszámon.

Középiskolások  
beiskolázási segélye
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Pap Krisztina  
az „Év köztisztviselője”!

– Aljegyző asszony 2014-óta a hi-
vatal munkatársa, milyen út veze-
tett az aljegyzői pozícióig?

2014. évet megelőzően a központi 
igazgatásban, minisztériumban dol-
goztam 13 évet, ide a hivatalba, az 
Igazgatási Irodára intézmény igaz-
gatási ügyintézőként kerültem 2014. 
január 1-jén. 2017. évben a hivata-

li struktúra kis mértékű átszervezé-
se nyomán az Intézményfelügyele-
ti Csoport az akkori Szervezési és 
Ügyfélszolgálati Irodához került, és 
én akkor lettem ennek a csoportnak 
a csoportvezetője.

2018. évben a Szervezési és Ügyfél-
szolgálati Iroda tevékenysége ismét 
átszervezésre került, az irodából az 

intézményfelügyeleti feladatok ki-
váltak, és létrejött a Jogi és In-
tézményfelügyeleti Iroda, amit az 
akkori aljegyző vezetett, és én iroda-
vezető-helyettesként segítettem az 
ő munkáját. 2019. március 1-jén ne-
vezett ki polgármester úr aljegyző-
vé, és azóta aljegyzőként vezetem a 
Jogi és Intézményfelügyeleti Irodát. 
Végül is mondhatni, hogy végigjár-
tam a hivatali „ranglétrát”.

– Munkája során milyen értékek 
betartására törekszik?

A helyi Közszolgálati Szabályzatunk 
szerint az kaphatja meg ezt az elis-
merő címet, aki a hivatal eredmé-
nyes tevékenysége érdekében szor-
galmas, példamutató munkát végez, 
és a szervezet egésze szempont-
jából kiemelkedő jelentőségű fel-
adatokat lát el, akinek hatékony a 
munkavégzése, kiemelkedő a mun-
kateljesítménye, konstruktív a ma-
gatartása, a határidőket maradék-
talanul betartja, és feladatokat akár 
határidő előtt is elkészít, én igyek-
szem minden munkanap a fenti kri-
tériumok szerint cselekedni, és vé-
gezni a munkámat. Lehet közhely, 
hogy a közszolgálat nem szakma, 
hanem hivatás, de szerintem a lelki-
ismeretesség és a hivatástudat elen-
gedhetetlen ahhoz, hogy ezt a mun-
kát szeretettel tudjuk csinálni.

– Milyen a kapcsolata a 
kollégáival?

Szerintem az egy nagyon fontos 
dolog a munkahelyen, hogy milyen 
a légkör, milyenek az embernek 
a kapcsolatai a kollégákkal. Telje-
sen mindegy, hogy mennyi a fize-
tésed, milyen izgalmas a munkád, 
vagy mennyire kötnek le a felada-
tok, egy idő után ez az egész sem-
mit nem ér, ha napi 7-8 órát csak 
fogcsikorgatva bírsz ki a kollégá-
id mellett. Éppen emiatt én törek-
szem a munkatársakkal való jó kap-
csolat kialakítására, de többéves 
tapasztalat, hogyha valakivel min-
den igyekezetem ellenére sem jö-
vök ki egykönnyen, akkor azt nem 
veszem személyes támadásnak. 
Nyilván megértem, hogy nem ked-
velhet mindenki, és aki esetleg nem 

A Gyáli Polgármesteri Hivatalban minden évben jutalmazzák 
a kiemelkedő munkát végző, hosszú ideje a városban, a vá-
rosért dolgozó köztisztviselőket. Idén a megtisztelő címet 
Pap Krisztina érdemelte ki, aki 2014 óta a hivatal munkatár-
sa. A hivatal aljegyzőjeként lelkiismeretes munkájával, elhi-
vatottságával segíti a városvezetést.

kedvel, az is lehet kiváló szakember, 
csak legfeljebb az emberi viszonya-
ik talán súrlódásokkal terheltebbek.

– Hogyan érezte magát aljegyző 
asszony, amikor megtudta, hogy 
idén Ön kapta az „Év köztisztvise-
lője” címet?

Ennek az elismerő címnek az ado-
mányozását és az adományozás elő-
készületeit mindig nagy titoktartás 
övezi a hivatalban. Én nem tudtam 
a jelölésemről sem, gyakorlatilag 
a cím adományozás kihirdetésé-
ig csak három ember ismeri a díja-
zott kilétét: jegyző úr, polgármester 
úr, és a Humánpolitikai Iroda iroda-
vezető-helyettese, és idén sem szi-
várgott ki semmilyen információ, így 
nagyon meglepődtem. Nagy meg-
tiszteltetésnek érzem, és nagy örö-
met okoz természetesen.

– Mik az elképzelései a jövőt 
illetően?

Én mindig a kitűzött cél felé veze-
tő utat keresem, és általában meg 
is találom. Keresem az elvégzen-
dő feladatokban a kihívást, egy-egy 
feladatban nem a nehézséget lá-
tom, hanem a megoldás felé veze-
tő utat, igyekszem, hogy ez a jövő-
ben is így legyen, és ne fásuljak bele 
a munkába. Az elmúlt időszakban, 
a koronavírus idején, hosszabb-rö-
videbb időszakokban dolgoztunk 
otthonról, összemosódott, hogy hol 
a munka, és hol a magánélet hatá-
ra, mivel három gyermekem van, 
igyekszem a munka és a magánélet 
szétválasztására, bár ez néha veze-
tőként még nehezebb, mert állan-
dó az „online” jelenlétünk, a mun-
kahelyi mobil folyamatosan értesít 
az e-mailekről, ha éppen otthon 
vagyok, akkor is látom, hogy mi-
lyen ügyekkel kapcsolatban keres-
nek meg, ha szabadságon vagyok. 
Kifejezetten a közeljövőt illető terv, 
hogy az államtudományi doktori 
képzést befejezzem, a végbizonyít-
ványt már megkaptam, a diploma-
munka leadása, és a záróvizsgák le-
tétele van hátra.

Gratulálunk a címhez és sok sikert 
kívánunk a jövőbeli terveihez!

A kéményseprő-ipari tevékenységről szóló 2015. évi CCXI. törvényben, 
valamint a kéményseprő-ipari tevékenység ellátásának szakmai szabá-
lyairól szóló 21/2016. (VI.9.) BM rendeletben (a továbbiakban: BM ren-
delet) meghatározott közfeladat elvégzése érdekében a BM Országos 
Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ, mint Ké-
ményseprő-ipari Szerv a 2023 évi kéményseprő-ipari sormunka ütem-
terveit megyei bontásban elkészítette.

A sormunka a kéményseprőipari szerv vagy kéményseprőipari szolgál-
tató megrendelés nélkül, rendszeres időközönként, tűzbiztonsági okból 
ingatlanról-ingatlanra járva, úgynevezett „sorban” végzett ellenőrző te-
vékenysége. Az ellenőrzés kiterjed az ingatlanhoz tartozó tüzelőberen-
dezés égéstermékének elvezetésére szolgáló kémény (kémények), tar-
talékkémény, továbbá a bekötő- és összekötő elemek, valamint ezek 
tartozékainak átvizsgálására, szükség szerinti tisztítására, négyéven-
kénti műszaki felülvizsgálatára.

2018. január elsejétől a klasszikus értelemben vett sormunka csak a tár-
sasházakban és a lakásszövetkezeti lakóépületekben kötelező, és a ké-
ményseprő által megajánlott első két időpontban ingyenes.

A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó 
Központ tájékoztatása szerint településünkön a sormunka tervezett ide-
je 2023. szeptember 1. - 2023. október 30.

A sormunka ütemtervvel, és a tevékenység ellátásával kapcsolatos min-
den további részletes információ a weboldalon elérhető.

Kéményseprőipari 
társasházi ütemterv 

2023.
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A fenti befizetési határidő be nem 
tartása esetén a kiegyenlítés napjá-
ig késedelmi pótlék kerül megálla-
pításra. A késedelmi pótlék mértéke 
minden naptári nap után a felszámí-
tás időpontjában érvényes jegyban-
ki alapkamat 5 százalékponttal nö-
velt mértékének (jelenleg 18,00 %) 
365-öd része.

Adózóink 2023. február utolsó, illet-
ve március első hetében kapták meg 
hivatalunktól az első értesítést adó-
folyószámlájuk állásáról, és a 2023. 
évi adófizetési kötelezettségeikről. 

Második értesítést (adószámla ki-
vonatot) törvényi előírásoknak 
megfelelően legkésőbb szeptem-
ber 10. napjáig kapnak túlfizetéssel, 
hátralékkal, illetve a szeptember 15. 
napjára előírt adókötelezettséggel 
rendelkező adózóink.

Az adószámla kivonatok mellé, 
magánszemélyek esetén, bizto-
sítjuk a készpénzátutalási meg-
bízásokat az esetleges hátralék, 
valamint a második félévi kötele-
zettség teljesítéséhez. 

Valamennyi csekken feltüntetjük a 
befizetési határidőt is a könnyebb 
kezelhetőség érdekében.

A bankszámlanyitásra kötelezett 
adózóinknak továbbra is banki át-
utalással kell eleget tenni adófizeté-
si kötelezettségeiknek. Tájékoztat-
juk Önöket, hogy magánszemélyek 

is teljesíthetik befizetéseiket banki 
átutalással, ez esetben az átutalási 
megbízás közlemény rovatában az 
értesítőn megtalálható befizető azo-
nosító számot fel kell tüntetni.

Azok a magánszemélyek, akik ren-
delkeznek ügyfélkapus regisztráci-
óval, az E-Önkormányzat Portálon 
keresztül is teljesíthetik adófizeté-
si kötelezettségüket, bankkártyás 
befizetéssel.

Azon ügyfeleink részére, akik ese-
tében jogszabályi kötelezettség írja 
elő a cégkapu nyitását (pl. társasá-
gok), ott cégkapura, egyéni vállalko-
zók részére pedig ügyfélkapun ke-
resztül, elektronikus úton küldjük 
meg mind az adószámla kivonato-
kat, mind a határozatokat. Tájékoz-
tatjuk cégkapu nyitására kötelezett 
ügyfeleinket, hogy ügyfélkapura 
csak értesítés érkezik, a tényleges 
küldemény megtekintéséhez, át kell 
lépniük a cég cégkapus tárhelyére.

Felhívjuk figyelmüket, hogy az 
adószámla kivonatban adófizeté-
si kötelezettségeiknél építmény-
adó esetében csak a véglegessé 
vált tételek szerepelnek (adózó a fi-
zetési kötelezettségéről határozat-
ban már értesült, az ellen fellebbe-
zéssel nem élt), helyi iparűzési adó 
tekintetében pedig a benyújtott 
bevallások alapján az adó nyilván-
tartási rendszerben rögzített elszá-
molási különbözet, illetve előleg kö-
telezettségek kerülnek feltüntetésre.  

Gépjárműadó vonatkozásában - 
amennyiben előírás, kötelezettség 
szerepel az adószámla kivonaton 
– csak 2021. január 1-ét megelőző 
hátralékról értesül az adózó. Abban 
az esetben, ha az adószámla kivona-
ton mínusz előjellel szerepel adat, az 
túlfizetést jelent, mely akkor kérhető, 
igényelhető vissza kérelem benyúj-
tásával, ha adózónál más adónemen 
nincs nyilvántartott hátraléka.

Az adószámla kivonatokat magán-
személyek esetében a Magyar Pos-
ta egyszerű levélként juttatja el 
Önökhöz.

Kérjük Önöket, amennyiben adószám-
la kivonatukat 2023. szeptember 8. 
napjáig nem kapják kézhez, telefonon 
érdeklődjenek a 06 (29) 540-930-as 
központi számon, illetve személyesen 
a Polgármesteri Hivatal Adócsoportjá-
nál, ügyfélfogadási időben.

Ügyfélfogadási idő:
hétfő:  12,30-15,30
szerda:  12,30-17,45
csütörtök: 08,00-12,00

Amennyiben a központi adó nyil-
vántartási rendszer miatt nem tud-
juk a fenti határidőig a fizetési ér-
tesítőket kiküldeni, akkor erről, 
illetve a további teendőkről a város 
honlapján és Facebook oldalán ér-
tesítjük Önöket.

Gyáli Polgármesteri Hivatal
Pénzügyi és Adó Iroda

Közelít a második félévi adókötelezettségek befizetésének 
határideje. Az idei évben a második félévi adófizetési kötele-
zettségeiket 2023. szeptember 15. napjáig kell teljesíteniük. 

Tisztelt Adózók!

A parlagfű nagymértékű elszapo-
rodásának a közegészségügyi és 
gazdasági károsító hatása számot-
tevő. A parlagfű elleni védekezés 
elsősorban az ingatlan tulajdono-
sának, illetve használójának a köte-
lezettsége. A hatóságok feladata, 
hogy – amennyiben a tulajdonos/
földhasználó nem tesz eleget a kö-
telezettségének – a mulasztók költ-
ségén elrendelik az ún. közérdekű 
védekezést, emellett növényvédel-
mi bírságot szabnak ki.

Az élelmiszerláncról és hatósági fel-
ügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. 
törvény. 17. § (4) bekezdése kimond-
ja: „A földhasználó köteles az ingat-
lanon a parlagfű virágbimbójának 
kialakulását megakadályozni, és ezt 
követően ezt az állapotot a vegetá-
ciós időszak végéig folyamatosan 
fenntartani.”.

A növényvédelmi tevékenységről 
szóló 43/2010. (IV. 23.) FVM rende-
let 2. § (1) bekezdés d) pontja sze-
rint: „A földhasználó és a termelő kö-
teles védekezni, különösen parlagfű 
(Ambrosia artemisiifolia) ellen.”

Fontos tudni, hogy a hatósági in-
tézkedéshez (közérdekű védekezés 
végrehajtása, bírság kiszabása) nem 
szükséges a sérelem – egészségká-
rosodás – bekövetkezése, e körben 
elégséges a védekezési kötelezett-
ség elmulasztásának megállapítása.

Amennyiben a parlagfű elleni vé-
dekezési kötelezettségének a föld-
használó nem tesz eleget, vagyis 
az ingatlan legalább virágbimbós 
fenológiai állapotú parlagfűvel fer-
tőzött, akkor közérdekű védeke-
zést kell elrendelni.

Amennyiben a parlagfű elleni közér-
dekű védekezést kultúrnövény káro-
sodása nélkül nem lehet elvégezni, a 
parlagfű elleni közérdekű védekezés 
abban az esetben rendelhető el, ha 
a parlagfűvel való felületi borított-
ság a 30%-ot meghaladja. A parlag-
fű elleni közérdekű védekezés vég-
rehajtásának, valamint az állami, 
illetve a közérdekű védekezés költ-
ségei megállapításának és igénylé-
sének részletes szabályairól szóló 
221/2008. (VIII. 30.) Korm. rende-
let értelmében a közérdekű védeke-
zést belterületen a jegyző, a Fővá-
rosi Önkormányzat által közvetlenül 
igazgatott terület esetében a fővá-
rosi főjegyző; külterületen, Pest vár-
megye és Budapest területén; a Pest 
Vármegyei Kormányhivatal Élelmi-
szerlánc-biztonsági, Állategészség-
ügyi, Növény- és Talajvédelmi Fő-
osztály Növény- és Talajvédelmi 
Osztálya (a továbbiakban: növény- 
és talajvédelmi hatóság) rendeli el. 
Amennyiben az önkormányzati tu-
lajdonban lévő belterületi ingat-
lanon az önkormányzat nem tesz 
eleget védekezési kötelezettségé-
nek, akkor a növény- és talajvédel-
mi hatóság rendeli el a közérdekű 
védekezést.

A jegyző által elrendelt közérdekű 
védekezést az általa megbízott vál-
lalkozók végzik. Nem kerül sor a vál-
lalkozó általi parlagfű-mentesítésre, 
ha az ügyfél jelzése alapján időköz-
ben maga eleget tesz kötelezettsé-
gének. A közérdekű védekezéssel 
kapcsolatban felmerült költségeket 
az ügyfélnek kell megfizetnie.

Idén se feledkezzenek meg a 
parlagfű elleni védekezésről!

A növényvédelmi bírság kiszabására 
a növény- és talajvédelmi hatóság jo-
gosult, ezért a közérdekű védekezés 
elrendelését követően a jegyző az 
ügyben keletkezett iratokat továb-
bítja az eljárásra jogosult hatóság-
nak. A növényvédelmi bírság alapja a 
parlagfűvel fertőzött terület nagysá-
ga. A bírság mértéke belterületen és 
külterületen is egyaránt 15.000 Ft-tól 
5.000.000 Ft-ig terjed.

Parlagfűvel fertőzött lehet a me-
zőgazdasági kultúrnövénnyel bo-
rított terület, nem mezőgazdasági 
terület (elhanyagolt telkek, építési 
területek), vagy nem művelt, elha-
nyagolt valamikori szőlők, hétvégi 
kertek, zártkerti ingatlanok, vala-
mint a vonalas létesítmények (utak, 
vasút) melletti sávok.

A védekezési kötelezettségét nem 
teljesítő tulajdonos/földhasználó a 
–bírságon túl – vele szemben elren-
delt közérdekű védekezéssel kap-
csolatosan felmerülő költség meg-
térítésére is kötelezett. A költség 
köztartozásnak minősül. A közérde-
kű védekezés elrendelése után min-
den esetben növényvédelmi bírság 
kiszabására kerül sor, az élelmiszer-
lánc felügyeletével összefüggő bír-
ságok kiszámításának módjáról és 
mértékéről szóló 194/2008. (VII.31.) 
Korm. rendelet alapján.

Arra tekintettel, hogy a parlagfű-
mentesítés minden állampolgár 
közös érdeke, és eredményt csak 
összefogással, illetve közös felelős-
ségvállalással érhetünk el, kérjük, 
tegyenek eleget e fenti jogszabályi 
kötelezettségüknek. Ugyanakkor 
szükséges figyelemmel lenni arra 
is, hogy nem elegendő az, hogy va-
laki lekaszálta a szennyezett földte-
rületet, azt tiszta, parlagfű-mentes 
állapotban a vegetációs időszak vé-
géig meg kell őrizni.
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Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete – az előző évek-
hez hasonlóan – idén is mintegy 2,8 millió forinttal járult hoz-
zá a Dabas és Környéke Üdülőtábor Alapítvány működéséhez.  

Ezen felül, idén is elkülönített egy keretösszeget a gyáli általános- 
és középiskolás gyermekek, valamint testvértelepülésünk, Kibéd köz-
ség iskolás gyermekei révfülöpi nyaraltatására, ez diákonként 12 000 
forint támogatást jelentett, összesen csaknem 2,9 millió forintot, hi-
szen idén 241 diák nyaralt Révfülöpön, a Baji József Üdülőtáborban. 

A táborozó gyáli gyermekeket 21 pedagógus felügyelte, akik áldo-
zatos munkáját az önkormányzat összesen 2,6 millió forinttal kö-
szönte meg. 

Idén nyáron is önkormány-
zati támogatással nyaraltak 
a gyáli és kibédi gyermekek 
a Balatonon, a révfülőpi Baji 

József Üdülőtáborban.

Cikkünkben az élménybeszá-
molókat olvashatják:

Egyik évben sem maradhat ki a Gyáli 
Ady Endre Általános Iskola program-
jából a nyári révfülöpi tábor. Idén 102 
diák és 11 kísérő pedagógus várta iz-
gatottan július 12-ét, a napot, amikor 
ismét felszállhattunk a buszokra, ame-
lyek a jól ismert, szeretett, évről évre 
szépülő táborba vittek bennünket.

Azok a gyerekek, akik először vettek 
részt a táborban, egyből tudták azt, 
hogy mi a „tábori rend”, mik a szo-
kások, milyen rendhagyó programok 
lesznek, hiszen már ősztől folyama-
tos beszélgetési téma az iskolában „A 
RÉVFÜLÖPI TÁBOR”, ami mindegy 
mikor lesz, de oda feltétlen menni kell!

Az iskolai nyári táborunkat hosszú 
évek óta, mint mindig, most is Rév-
fülöpön tartottuk, 56 diákunk és 5 
nevelő részvételével. Több tanulónk 
visszajáró vendégként érkezett, szí-
vesen jönnek, hogy le ne maradjanak 
a nyár egyik legjobb programjáról. 

Csodálatos 8 napot és 7 éjszakát töl-
töttünk el együtt a Balaton partján. 

Az izgalmas játékok, a szórakozta-
tó versenyek, az érdekes programok 
és természetesen a fürdőzés derűssé 
varázsolt minden percet. Szerencsére 
többnyire az időjárás is kedvezett ne-
künk, a Balaton vize 26-28 fokos volt. 

A mindennapi tevékenységek kere-
tet adtak napjainknak. Minden reg-
gelt zenés ébresztővel és regge-
li tornával indítottunk. Reggeli után 
körletrendezés és szobaszemle kö-
vetkezett. Ezután indultak a válto-
zatos programok, melyek gazdag 
élményt nyújtottak a gyerekek szá-
mára. Kidobóst, röplabdát, zászlólo-
pót, váltóversenyt játszottunk. 

A strandon a pancsolás mellett foci 
bajnokságon vettünk részt. Túráz-
tunk a Fülöp-hegyi kilátóhoz. 

Köszönjük szépen Gyál Város Ön-
kormányzatának a gyermekenkén-
ti 12.000 Ft támogatást, amelyet a 
programokra fordíthattunk. 

Hagyományos programjaink közé 
tartozik a vitorlázás, amelynek so-
rán a Phoenix legénységétől min-
dig új és érdekes ismeretekre te-
hetünk szert a vitorláshajókról és a 
Balatonról.

Délelőttönként a táborban sport-
versenyeken, akadályversenyen és 
az elmaradhatatlan számháborúban 
mérhették össze erejüket a táboro-
zók, de kézműveskedésre és társas-

Egyik este a Donnert család cirku-
szába mentünk. Sétahajózást tettünk 
a Balatonon. A táborban nemezel-
tünk, számháborúztunk, gyöngyöz-
tünk, zseníliáztunk, fűztünk, kerámi-
ákat festettünk, szép kézműves és 
ajándéktárgyakat készítettünk, rajz-
versenyt tartottunk, rókavadászatot 
játszottunk, táncoltunk, játszóterez-
tünk, zenét hallgattunk, a kisebbek-
nek esti mesét mondtunk. A kirándu-
lás napján a Tapolcai strandfürdőbe 
utaztunk külön busszal. Szuper egész 
napot töltöttünk el a medencék és a 
csúszdák társaságában. 

Nagyon finomakat ettünk egész héten, 
ízletes és bőséges ellátást kaptunk. 

A táborzáró esten az egyik szemünk 
mindig sír, hogy eltelt a varázslatos hét, 
a másik nevet, hogy mehetünk haza. 

A záráskor Hornyák Ferencné, Zsu-
zsa néni a nyugdíjazásával, a tábor-
vezetést is átadta fiatalabb kollégá-
jának. Ezúton is köszönjük szépen az 
eddigi áldozatos munkáját, melyet 
szívvel-lélekkel, odaadóan végzett. 

Köszönjük szépen Gyál Város Önkor-
mányzatának a támogatását, mely-
lyel programjaink megvalósításá-
hoz hozzájárultak. Gyorsan teltek a 
napok, a színes tevékenységek mel-
lett röpült az idő. A kellemesen eltöl-
tött idő remek szórakozást nyújtott 
a vakációban, kikapcsolódást nyúj-
tott valamennyiünknek. Erre az egy 
hetes vidám játékra, szuper kaland-
ra jövőre is benevezünk!

Klauszné Anancsenkó Nyina

játékra is jutott idő. Nem hagyhattuk 
ki a tavaly újjáépített Fülöp-hegyi ki-
látóba való túrát sem.

Délutánonként a jó időnek köszönhe-
tően a fürdőzésé volt a főszerep a Ba-
laton vizében.  Esti programjaink kö-
zött szerepelt a homokos focipályán 
megrendezett disco, az ebédlőben 
kareoke és kertmozi a Szigeti Stran-
don, valamint sok év után újra bátor-
ságpróbán vehettek részt a táborozók.

Hétfőn egész napos kirándulást 
szerveztünk a balatonedericsi Afrika 
Múzeumba és a Nemesvitán találha-
tó Westernparkba, ahol látványos és 
vicces lovas bemutatót láthattunk.

Július 19-én rengeteg élmény emlé-
kével és a táborban szövődött barát-
ságokkal gazdagodva tértünk haza, 
hogy szeptembertől ismét várako-
zással telve tervezgethessük a követ-
kező révfülöpi tábort és továbbadjuk 
élményeinket az új táborosoknak.

Jászné Erdei Gabriella

ADY

BARTÓK

A révfülöpi tábor idén nyáron is 
várta a gyáli gyerekeket
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Az idén az Eötvös József techni-
kummal illetve a kibédi csapattal 
volt lehetőségünk július 5-12 -ig a 3. 
turnusban Révfülöpre menni. 

Idén első osztálytól vittük a gyere-
keket, így 20 tanuló indult táboroz-
ni két kísérő pedagógussal. 
A korkülönbségek ellenére nagyon jó 
kis csapat volt, és a technikummal kö-
zös programokon is mindenki lelkesen 
vett részt. A nagyobbak odafigyeltek 
a kisebbekre a séták, kirándulás, illet-
ve a helyi programokon egyaránt. 

Az idén egynapos kirándulásra a Ta-
polcai tavasbarlangba látogattunk, 
és megnéztük a Malom tavat amely 
pár perc sétára van a barlangtól. 
Néhányan felsétáltunk a Révfülö-
pi kilátóba ahonnan szinte az egész 
Balatont és környékét belehet látni. 
Csapatokban felfedeztük Révfülöp 
látványosságait, vitorláztunk, és bu-
liztunk, és ellátogattunk a strandon 
található szabadtéri moziba is. 
Csapatunk idősebb tagjai disco ha-
jón élvezhették a bulihangulatot, a 
kisebbekkel pedig helyben, a tábor 
területén csináltunk bulihangulatot. 

Egy jól megszervezett táborban 
vehettünk részt, nagyon jó prog-
ramokkal, lelkes gyermekekkel és 
még lelkesebb kolkégákkal. 
Köszönjük Gyál Város Önkormány-
zatának a támogatását!

Ecsedi Ágnes

Iskolánk az Eötvös József Techni-
kum ebben az évben július 5-12-ig 
33 diákkal és az őket kisérő három 
pedagógussal töltött el egy hetet a 
Balaton partján a Baji József ifjúsá-
gi táborban.

A tábor szervezése hetekkel az indu-
lás elött megkezdődött, hisz ebben a 
turnusban három iskola, a gyáli Zrí-
nyi Miklós Általános Iskola és a kibédi 
Mátyus István Általános Iskola közö-
sen vett részt. A tábor programját 
igyekeztünk a kisérő nevelőkkel, úgy 
összeállítani, hogy a táborban lévő 
különböző korcsoportba tartozó diá-
kok is megtalálják a számukra meg-
felelő élményt nyújtó programot. A 
programok színesítését és minél szé-
lesebb körűvé tételét lehetővé tette 
azt, hogy a Gyál Város Önkormány-
zata a programok szervezéséhez fe-
jenként 12.000 forinttal járult hozzá. 
Ennek a támogatásnak köszönhető-
en a táborozó diákokkal eljutottunk a 
Tapolcai-tavasbarlanghoz. Itt megis-
merhettük a karsztvidék csodálatos 
világát, és csónakázhattunk a hangu-
latos kisváros alatt. Részt vehettünk 

ZRÍNYI EÖTVÖS TESTVÉRTELEPÜLÉSÜNK - KIBÉD
egy valódi balatoni vitorlázáson, me-
lyen a vitorlás kapitánya nem csupán 
magáról a vitorlázásról, de a Balaton-
ról sok érdekességet osztott meg ve-
lünk. Diákjaink bulizhattak gyönyör-
ködhettek az éjszakai Balatonban a 
Révfülöpről induló diszkóhajó fedél-
zetén. A révfülöpi Sziget kertmozi-
ban kicsik-nagyok közösen drukkol-
hattak Indiana Jones-nak. Túráztunk 
a Fülöphegyi- kilátóhoz, vaktérké-
pek segítségével bejártuk Révfülöp 
nevezetességeit. Mindennap végén 
a „Nap Hősei” oklevéllel és kis aján-
dékkal lettek gazdagabbak. Az utol-
só napon ebédünket a Gomba Ét-
terem és Pizzériában fogyasztottuk 
el.  Diákjaink számos élménnyel gaz-
dagodva fáradtan térhettek haza a 
táborból. 

Ezúton is szeretnénk megköszön-
ni Gyál Város Önkormányzatának 
azt, hogy részünk lehetett ezekben 
az élményekben. Reméljük, hogy el-
következő években is lehetőségünk 
lesz Révfülöpön táborozni.

Husztiné Tofán Mónika

2023. július 5-12 között az idén is le-
hetőségünk volt a gyáli testvértele-
pülés meghívása által Révfülöpön 
táborozni 30 diák és 5 pedagógus 
kíséretében.

Július 4-én este 9 órakor indult út-
nak az autóbuszunk, és 5-én dél-
előtt 10 órakor érkeztünk meg a rév-
fülöpi Baji József ífjúsági táborba. 
Miután elfogyasztottuk a finom ebé-
det a helyi “Tóth vendéglő”-ben, el-
sétáltunk a strandra. 
Másnap reggeli tornával indítottuk 
a napot, majd felfedeztük Révfü-
löp nevezetességeit. Délután ismét 
a strandot vettük birtokunkba. Este 
pedig a táborgyűlés keretében sor 
került a gólya eskü letételére.
Igazán mozgalmasan teltek a na-
pok, vitorlázni voltunk, strandoltunk, 
egyik este pedig gyerekdiscot szer-
veztek a gyáli kollégák.
Jártunk Balatonfüreden a Bodorka 
Vízivilág látogatóközpontban, ahol a 
Balaton élővilágát tekinthettük meg. 
Vasárnap a reggeli torna helyett, 
reggeli áhitaton vettünk részt, ame-
lyet Borzási András tanár úr tartott. 
Ezen a napon a strandolás ideje dél-
előttre került, mivel délután elláto-
gattunk Tihanyba az apátsághoz. 
Olyan kivételes helyzetben voltunk, 
hogy láthattuk az eredeti Tihanyi 
Apátság Alapítólevelét, ami nagyon 
ritka és kivételes lehetőség.
Tapolcára is elutaztunk, ahol meg-
látogattuk a tavasbarlangot, és csó-
nakázhattunk is. Ezután megnéztük 

a Malom tavat, megcsodáltuk a sok 
szép színes halat, és elfogyasztottuk 
a táborból felcsomagolt elemózsi-
ánkat. Este a strand területén műkö-
dő szabadtéri Szigeti kertmoziban 
voltunk, ahol Indiana Jones és a sors 
tárcsája című filmet néztük meg.
Utolsó este táborzáró volt, ahol ki-
értékeltük a heti tábori tevékenysé-
geket. Díjaztuk a tisztasági verseny 
győzteseit, a legcsendesebb ház la-
kóit, a legaktívabb sportolókat, fo-
cisokat, a legkisebb táborlakókat, a 
legtisztelettudóbb és legsegítőké-
szebb gyerekeket.

Július 12-én délelőtt elköszöntünk a 
gyáli gyerekektől és kísérőiktől, és 
elindultunk Budapestre, ahol Nagy 
József Elek alpolgármester úr várt 
bennünket, és az ő kíséretében meg-
látogattuk az Országházát. A láto-
gatás kitűzött időpontja előtt még 
egy fagyi is belefért, ugyancsak az 
alpolgármester úr meghívására. 
A parlament látogatása után Gyálra 
utaztunk, ahol megnéztük a város-
házát, és a városháza tetejéről nyíló 
panorámát. Ezután az Éden Park ét-

teremben vacsoráztunk, és nagyon 
finom limonádét fogyasztottunk. 
Este fél 8-kor elköszöntünk vendég-
látónktól, és elindultunk hazafele.

A haza út is zökkenőmentes volt, de 
sokkal csendesebb, mint az odaút, 
mivel a gyerekek a heti sok-sok él-
mény és tevékenység során elfá-
radtak- kifáradtak, így a hazafele út 
nagyrészét átaludták.
Július 13-án reggel 6 órára érkez-
tünk haza Kibédre, ahol a családta-
gok már nagyon vártak bennünket.
Élmény és eseménydús táborban 
volt részünk, ahol volt helye a játék-
nak, szórakozásnak, mókának, ka-
cagásnak, örömöknek, de ugyan-
akkor a tanulásnak, az ismeretek 
bővítésének, az egymás segítésé-
nek, elfogadásának, alkalmazko-
dásnak is.

Hálásan köszönjük a gyáli és kibédi 
önkormányzatnak, hogy idén nyá-
ron is lehetővé tették számunkra ezt 
a csodaszép hetet!

Kálmán Ildikó
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Vigyázzunk együtt városunk 
legújabb parkjaira is!

Június 3-án átadták városunk két új parkját, 
a Víztorony és a Bartók iskola mellett. Ezek a 
területek régóta üresen, kihasználatlanul áll-
tak, míg a városvezetés úgy döntött, hogy 
értékesíti ezeket a városrészeket.

Noha elsőre arra gondolhatunk ezt olvasván, hogy a 
területeket felparcellázva, építési telkekként értékesí-
tették volna azokat, azonban, ahogy Pápai Mihály pol-
gármester többször kifejtette, ennél jóval nagyívűbb 
terveik voltak ezekkel. Olyan közösségi parkokat ál-
modtak meg ezekre a terekre, amelyek egyaránt kiszol-
gálják a legkisebbektől a nagyobb gyerekeken át a fia-
tal felnőtteket és az idősebb generációkat is. Közösségi 
tereket, amelyek összehozzák az embereket, ahol kap-
csolatok, barátságok szövődhetnek, és ahol a vasút két 
oldalán élők találkozhatnak egymással, átlátogathatnak 
a város azon oldalára, ahol a hétköznapi tevékenységük 
során nem járnának.

Értékes parkokkal bővült településünk, úgy az anyagia-
kat tekintve, mint a materiális dolgokon túli értelemben. 
A két park pénzben mérhető együttes értéke meghalad-
ja az 1,3 milliárd forintot, de eszmei értéke ennél jóval 
magasabb is lehet. Az pedig, hogy meddig élvezhetjük a 
parkok nyújtotta „szolgáltatásokat”, csak rajtunk, itt élő-
kön, a parkok használóin múlik.

Őrizzük meg őket abban az állapotukban, ahogyan az 
átadó ünnepségen a település vezetői átadták nekünk 
azokat büszkén és sok szeretettel.

Ez persze nem azt jelenti, hogy ne használjuk az eszkö-
zöket, hogy ezzel óvjuk őket, éppen ellenkezőleg! Hasz-
náljuk őket minél gyakrabban, hiszen ezért építették 
őket, azonban úgy tegyük mindezt, hogy közben ne ron-
gáljuk, ne tegyük tönkre azokat. Ügyeljünk a tisztaságra, 
és tartsuk tiszteletben a többi látogató, valamint a kör-
nyéken lakók nyugalmát.

Ezt úgy érthetjük el, hogy betartunk néhány szabályt, ame-
lyek egyébként megtalálhatók a parkokban elhelyezett in-
formációs táblákon is. Azért, hogy még egyértelműbbek 
legyenek, nézzük mik a legfontosabb dolgok, amikkel 
tisztában kell lennünk, mit tehetünk és mit nem:

• A játszótér eszközeit csak 14 éven aluliak, kizárólag 
szülői felügyelet mellett használhatják!

• Szemetelni tilos! Kérjük, ügyeljen a tisztaságra!
• Alkoholt fogyasztani, alkohol hatása alatt a park esz-

közeit használni tilos!
• Gördeszkával, görkorcsolyával, kerékpárral, rollerrel 

a futókörre rámenni szigorúan tilos!
• A futókörre szöges, stoplis cipővel rámenni tilos!
• Dohányozni tilos!
• A park területén tilos a tűzrakás!
• Kérjük, szükség esetén a nyilvános WC-t használják!
• Kutyát a parkba bevinni tilos!
• A parkokban tilos a kerékpározás, kivételek ez alól a 

KRESZ parkok, ahol a kisgyermekek számára enge-
délyezett a kerékpáros közlekedés.

• A park eszközeit rongálni tilos!
• Bármely eszköz sérülése esetén értesítse az üzemel-

tetőt és ne használja tovább az eszközt!
• Mindennemű szabálysértés elkövetése feljelentést 

von maga után!

A parkokban kiépített kondiparkok, sportparkok is talál-
hatók, amelyekre további szabályok érvényesek:

• A sportpark eszközeit mindenki csak saját felelőssé-
gére használhatja!

• Minden igénybevevő figyelmét felhívjuk a sportsze-
rű, kulturált viselkedésre!

• Az eszközöket a sportoláshoz megfelelő egészégi 
állapotban lévők vehetik igénybe! A sportpark hasz-
nálata előtt konzultáljon orvosával!

• A sportpark szélsőséges időjárási viszonyok között 
(vihar, villámlás) nem használható!

• A sportpark eszközeit 140 cm-es testmagasságot 
meghaladó személyek használhatják!

• Az igénybevevő a tudomására jutott vészhelyzetről 
köteles az üzemeltetőt haladéktalanul tájékoztatni!

• A sportpark eszközei csak rendeltetésszerűen 
használhatók!

A park eszközeinek, valamint az oda látogatók védelme 
érdekében a területen térfigyelő kamerák működnek, 
amelyek állandó összeköttetésben vannak a polgárőr-
séggel. Amennyiben rongálást tapasztal, legkönnyeb-
ben a KáptaLAN applikáción keresztül tudja azt bejelen-
teni az üzemeltetőnek.
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Gyál Város Önkormányzata az álla-
tok védelméről és kíméletéről szóló 
1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) 
bekezdése alapján 2023. június 1. és 
2023. augusztus 31. között kötele-
ző ebösszeírást tart. 

A kutyatartókat arra kérjük, hogy 
legkésőbb 2023. augusztus 31. 
napjáig tegyenek eleget a három-
évenkénti kötelező adatszolgálta-
tásnak! Az összeírás célja az elekt-
ronikus nyilvántartás vezetése; az 
állat tulajdonosa, tartója és más sze-
mélyek jogainak, személyes bizton-
ságának és tulajdonának védelme; 
valamint ebrendészeti és állatvé-
delmi feladatok hatékony ellátása, 
ebrendészeti hozzájárulás beveze-
tését nem tervezzük. 

Az eb tulajdonosa vagy az eb tar-
tója az ebösszeíráskor köteles az 
ebre vonatkozó adatokat az ön-
kormányzat rendelkezésére bo-
csátani, elmulasztása esetén az álla-
tok védelméről és kíméletéről szóló 
1998. évi XXVIII. törvény 43. § (1b) 
bekezdésében és az állatvédelmi 
bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 3. számú melléklet d) 

pontjában foglaltak alapján állatvé-
delmi bírsággal sújtható. A korábbi 
ebösszeírások során már bejelentett 
kutyákról is kell adatszolgáltatást 
teljesíteni, abban az esetben is, ha 
az adatokban nem történt változás.

Az adatszolgáltatás teljesíthető:
• egy egyszerű regisztrációt követő-

en az ebregisztráció weboldal hasz-
nálatával:  www.ebregisztracio.hu/
regisztracio, vagy

• az ebösszeíró adatlap kitöltésé-
vel, mely benyújtható: 

 • e-papír formájában (https://
epapir.gov.hu/), vagy

 • E-önkormányzat [https://
ohp-20.asp.lgov.hu] felületén 
a Gyál/Ügyindítás/Általános 
vagy egyéb igazgatási ügyek/
ebnyilvántartás menüpont alatt, 
az Ebösszeíró adatlap elnevezé-
sű űrlap beküldésével, vagy 

 • levélben (Gyáli Polgármes-
teri Hivatal 2360 Gyál, Kőrö-
si u. 112-114., borítékra írják rá 
„Ebösszeírás”), vagy 

 • személyesen ügyfélfogadási 
időben történő leadással (hét-
fő: 12:30-16, szerda: 12.30-18:00, 
csütörtök 8-12).

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, 
hogy amennyiben lehetőségük 
van rá, részesítsék előnyben az 
ebregisztráció weboldal haszná-
latával történő adatszolgáltatást, 
továbbá felhívjuk szíves figyelmü-
ket, hogy az ebösszeíró adatlapo-
kat e-mailben nem fogadjuk el. 

Fontos, hogy 2013. január 1-jétől a 
négy hónaposnál idősebb eb csak 
transzponderrel (chippel) megje-
lölve tartható. Az ebek évenkén-
ti veszettség elleni oltása szintén 
KÖTELEZŐ!

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy ebrendészeti hoz-
zájárulás bevezetését tovább-
ra sem tervezzük!

Az ebösszeírás során megvalósu-
ló adatkezelésről szóló adatvédelmi 
tájékoztató a www.gyal.hu oldalon 
megtalálható. 

Együttműködésüket köszönjük!

Rozgonyi Erik
címzetes főjegyző

FELHÍVÁS EBÖSSZEÍRÁSRA
Határidő: 2023. augusztus 31.

Reprezentatív felmérést készített a MOL a MOVE digitális hűségprogram 
felhasználóinak körében a kutyatartási szokásokról, és a kutyával közös 
utazásról, nyaralásról. A kutatásból kiderült, hogy a 10-ből 7 megkérdezett 
tart valamilyen kiskedvencet, és közülük is több mint felének van kutyája.  
A nők, a 30 év alattiak, és a vidéki kisebb városokban, községekben élők-
re jellemzőbb a kutyatartás. Ami az utazást illeti, a Move-os gazdik 80%-
a szokta autóban magával vinni kutyáját, de csak ritkán fordul elő, hogy 
hosszabb utakra indulnak együtt. A kutatás eredményeit augusztus 3-án 
a MOL-csapathoz nemrég csatlakozó Siklósi Gergely olimpiai ezüstérmes 
párbajtőrvívóval és meghívott szakemberekkel mutatta be a vállalat a 
gyáli Fundy Fun Park kutyás strandon.

Tízből hét válaszadó tart valamilyen 
kiskedvencet otthonában – egyebek 
közt ez is kiderül abból a felmérés-
ből, amelyet a MOL készített a MOL 
MOVE alkalmazásának segítségével. 
A kutatás reprezentatív, a több mint 
630 válaszadó nem, korcsoport és 
lakóhely típusa szerint tökéletesen 
tükrözi a Move hűségprogram fel-
használóinak teljes táborát.

A felelős állattartással és a 
kiskedvenceinkre való odafigyelés-
sel számtalan problémát megelőz-

hetünk, azaz, ha gondos gazdaként 
bánunk az állatainkkal, és az ő igénye-
iknek is megfelelően választunk sza-
badidős programot, nyaralást, és nem 
tesszük ki őket felesleges stressznek.

A felmérés épp ezért az állatokkal 
való nyaralás, utazás kihívásaira, és 
ezek megoldására is rákérdezett. 
Lássunk egy kis ízelítőt!

A háziállat tartása a Move-
felhasználók körében népszerű, 71%-
uk tart valamilyen kiskedvencet, 53%-

ának van kutyája. Jellemzően kistestű 
kutyát tartanak inkább (32%), mint 
nagytestű ebeket (26%). A nők, a 30 
év alattiak, és a vidéki kisebb város-
okban, községekben élőkre jellem-
zőbb a kutyatartás. Nyaralások idején 
különösen aktuális, hogy a Move-os 
kutyagazdik egyharmada (33%) vi-
szi magával kutyáját, mikor elutazik, a 
többség ismerősökre, családtagokra 
bízza ilyenkor kedvencét (71%).

Ami az utazást illeti, a Move-os gaz-
dik 80%-a szokta autóban magával 
vinni kutyáját, legtöbbször csak rö-
videbb utakra. Minden második gaz-
di (48%) mondta azt, hogy időnként 
1-2, vagy akár több órás utakra is in-
dul kutyájával, ezek azonban ritka, 
nem rendszeres alkalmak.

Ilyenkor – nagyon helyesen – a több-
ség (67%) óránként megáll, hogy 
a kutya mozoghasson, elvégezze a 
dolgát. A kutyáját minden harma-
dik gazdi szakszerűen (33%), a biz-
tonsági övhöz hámmal rögzítve utaz-
tatja, vagy szintén szabályos módon, 
utazóboxban helyezi el (18%). Sze-
rencsére ma már ritkább, hogy a ku-
tyusok egyébként balesetveszélyes 
módon egy utas ölében tartva (16%), 
vagy lábnál (11%) töltsék a menetidőt.

„A MOL az összes töltőállomását ku-
tyabarát módon alakította ki, amelyek 
belső terébe mindenki nyugodtan be-
hozhatja a kutyusát. A felelős állattar-
táshoz hozzátartozik az is, hogy a nyári 
melegben kiemelten odafigyelünk ku-
tyánk szükségleteire, biztosítunk neki 
alkalmat és helyszínt a lehűlésre és az 
ivásra. Ezen felül már 202 töltőállomá-
sunkon, azaz lényegében minden má-
sodik hazai Mol-kúton található chip-
olvasó, amivel az elkóborolt állatok 
chipjét tudjuk leolvasni.” – mondta el 
Bakos Piroska, a MOL szóvivője.

Az augusztusi 3-i sajtóeseményen a 
gazdák a kedvenceikkel együtt csob-
banhattak a gyáli Fundy Fun Park ku-
tyabarát strandon, állatorvos segít-
ségével frissíthették a kutya chipjén 
tárolt adatokat, és találkozhattak Sik-
lósi Gergely olimpiai ezüstérmes, vi-
lág- és Európa-bajnok párbajtőrvívó-
val és Berta nevű kutyájával is.

Fotó és forrás: MOL.hu

Így nyaralunk kutyával
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Idén sem telhetett el a nyár sporttáborok nélkül. Ritmi-
kus gimnasztika szakosztályunk nyitotta a szezont júni-
usban. A lányok az edzéseken kívül egyensúlyfejlesztő 
gyakorlatokat végeztek, kézműveskedtek, sorverseny-
ben volt részük és még a fagyizás sem maradhatott el. 

Kézilabdásaink immár 4. éve rendezik július első 3 he-
tén napközis, az utolsó héten pedig bent alvós táboru-
kat. A kicsiknek a napi 2 edzés mellett élménypedagó-
giai foglalkozás, arcfestés, a Best Dog Time Kutyaiskola 
bemutatója, a helyi önkéntes tűzoltók, valamint profi ké-
zilabdázók látogatása színesítette az itt töltött időt. Az 
utolsó héten a nagyobb korosztály készült fel a követ-
kező szezonra, napi 3 edzéssel, coachinggal, játékos 
vetélkedőkkel. 

Nyári BKSE táborok a
Gyáli Sportcsarnokban KÉZILABDA • KOSÁRLABDA • LABDARÚGÁS • MAZSORETT   

RITMIKUS GIMNASZTIKA • VÍZILABDA
KÉZILABDA • KOSÁRLABDA • LABDARÚGÁS • MAZSORETT   

RITMIKUS GIMNASZTIKA • VÍZILABDA

2023. SZEPTEMBER 2.2023. SZEPTEMBER 2.

PROGRAMOK

9:30 KAPUNYITÁS
10:00 KÖSZÖNTŐ – TOMORI GYŐZŐ, A GYÁLI BKSE ELNÖKE
10:00-12:30 SPORTÁGAK BEMUTATÓJA, KIPRÓBÁLÁSA
12:30-13:00 RITMIKUS GIMNASZTIKA ÉS MAZSORETT BEMUTATÓ
13:00 CSALÁDI SORVERSENY

Bővebb információért látogass el a Gyáli Baráti Kör Sportegyesület Facebook oldalára!
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MEGHÍVÓ
Az idén 43 éves Gyáli Kertbarát Kör 
2023. szeptember 5-én (kedden) 

13.00 órakor tartja a
41. Terménybemutató Kiállítása 

megnyitóját,
amelyre mindenkit szeretettel vár.

Nevezni lehet saját termesztésű zöldséggel, 
gyümölccsel, befőttel, savanyúsággal és 

különleges virággal.  
A termények leadása: szeptember 5-én 

kedden reggel 8.00 és 10.00-óra közötti 
időben lehetséges.

A jelentkezők tüntessék fel a kiállítandó ter-
mény nevét, és a jelentkezőről egy fényké-

pet is kérünk! 
Az eredményhirdetés és a díjak átadása 

13.00 órakor lesz.

A kiállítást megnyitja: 
Pápai Mihály Gyál város polgármestere. 

A kiállítás helyszíne:
Arany János Közösségi Ház és Városi 

Könyvtár, Gyál, Kőrösi út 118-120.

A kiállítás megtekinthető:
szeptember 5-8-ig.                                            

A kiállítás nyitvatartása:
Kedd: 13.00-18.00-óráig,

Szerdától-péntekig: 8.00-18.00-óráig.

Mindenkit szeretettel várunk!
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MEGHÍVÓ
Tisztelt külhonról az Anyaországban és 

azon belül, GYÁLON és környékén letele-
pedett Székely és nem Székely honfitárs!

Szeretettel meghívok mindenkit a
Gyáli Erdélyi Székely Kör nevében

2023. szeptember 09-én, szombaton, 
15:00- órakor

a Gyáli Katolikus Egyház JÁTSZÓKERTJÉBEN 
(Cím: Gyál, Dobó Katica utca 32-34.)

megrendezésre kerülő
VI. GYÁLI SZÉKELY TALÁLKOZÓRA.

Lehetőség lesz a helyszínen miccs, Tiltott Csíki 
(szűrt és szűretlen) sör kóstolásra és vásárlásra.

Fokozzák a jó hangulatot, Fábián Zoltán  
„Őrzöm a lángot” című előadásával, a helyi nép-
tánc csoportok, a Gyáli Arany Néptáncegyüttes, 
a Szépszivárvány Néptáncegyüttes, este egy kis 

nótázgatás.

Vendégfogadás pálinkával és kürtöskaláccsal 
14:00-órától!!!

Szeretettel:
Gyáli Erdélyi Székely Kör
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Szentai Zsuzsanna anyakönyvvezető tájékoztatása szerint 
júliusban 5 haláleset és 14 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

07.07:
- Borsos Ádám és Klecker Jennifer (Borsosné Klecker Jennifer)

07.15:
- Kállai Tamás és Hurja Anita

- Nánási Bence és Spéth Alexandra (Nánási-Spéth Alexandra)
- Kravjár Zoltán András és Potzner Angéla (Kravjárné Potzner Angéla)

- Jurancsik József és Ács Piroska Rózsa (Jurancsikné Ács Piroska Rózsa)

07.21:
- Német Csaba és Hetei Cintia (Német-Hetei Cintia)

07.22:
- Nagy Zsolt Pál és Horváth Cintia Santál (Nagy Cintia Santál)

- Pál Dániel és Hajnóczy Eszter
- Major János és Engler Krisztina (Major Krisztina)

ANYAKÖNYVI HÍREK

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül július hónapban  
9 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
29 200 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram

25www.gyal.hu

  FELHÍVÁS
Gyál Város Önkormányzata ünnepséget rendez 

az Idősek Világnapja alkalmából 
2023. szeptember 30-án, pénteken 10 órakor az 

Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtárban.

Várjuk azon szépkorú házaspárok jelentkezését, 
akik idén ünneplik házasságuk 50., 55., 60., 65., 70. 
évfordulóját. A jubilálók fogadalomtételére anya-

könyvvezető előtt kerül sor az ünnepségen.

Jelentkezésüket szeptember 20-ig várjuk  
a 06-29/540-968 telefonszámon.

VALLÁS 2023

gyáli mi újság24

Egyházak Gyálon

Gyáli Római Katolikus Plébánia
Nyári miserend augusztus 20-ig:
Szombat, 18.00 - Felsőpakony
Vasárnap, 9.30 - Gyál
Szent István király ünnepén,
augusztus 20-án, 10.00 órakor 
szentmise Gyálon,
11.00 órakor városi ünnepség a 
Szent István téren.
Cím: Gyál, Szent István utca 36. 
Tel.: 06-29/340-513. 
Web: www.gyalikatolikusegyhaz.hu

Gyáli Görögkatolikus Egyház
Cím: Gyál, Karinthy utca 22.
Elérhetőség: Dr. Papp Miklós
Tel.: 06-30/386-8111  
E-mail: papp.miklos@sapientia.hu
Facebook: Gyáli Görögkatolikus 
Szervezőlelkészség

Gyáli Református Templom
Istentiszteletek: vasárnap 10.00
Lelkészi hivatal:  
kedd - péntek 16.00-18.00
Cím: 2360 Gyál, Zrínyi utca 33.
Telefonszám: 06-29/340-531 
Web: www.gyaliref.hu

Evangélikus egyházközség
A gyáli evangélikusok számára 
Gyálon a református templomban a 
hónap első és harmadik vasárnap-
ján 14.30-kor van Istentisztelet, me-
lyet a vecsési lelkész, Heinemann Il-
dikó tart. 
Cím: 2360 Gyál, Zrínyi utca 33.
Telefonszám: 06-20/770-0442 
E-mail cím: ildiko.heinemann@
lutheran.hu

Értékőrzés

Szent István napja, a gyáli katolikus 
templom védőszentjének ünnepe kü-
lönösen fontos a gyáli katolikusok szá-
mára. Működése kezdetén az egyház 
elkötelezte magát arra, hogy Jézus 
szellemi örökségét, Isten országának 
örömhírét minél többekkel megismer-
tesse, ő maga is egyre inkább megis-
merje és saját életét is eszerint alakítsa. 

Mindenkinek elbeszélték, amit Jézus-
sal együtt átéltek, szavaiból megértet-
tek, és mindent megtettek azért, hogy 
igehirdetésüket hitelesen lejegyezzék 
és továbbadják. Az egyház értékőrző, 
más szóval konzervatív közösség. 

Aki figyelemmel kíséri napjaink szel-
lemi fejlődésének irányát, észreve-
hette, hogy a posztmodern szellemi-
ség, de már a megelőző évszázad is 
nagy igyekezettel bontogat le min-
den értéket, határt és hagyományos-
ságot, amely mostanáig kultúránkat 
meghatározta. Helyükre az én került, 
mint mindennek mércéje. Kortársa-
ink közül sokan úgy élnek, hogy pilla-
natnyi hangulataiknak és érdekeiknek 
megfelelően váltogatják azt, amit jó-
nak vagy rossznak tartanak. Bár ez a 
szellemiség az elmúlt évek során ka-
pott néhány jelzést arra, hogy a ha-
gyományok iránti szélsőséges tiszte-
letlensége széthulláshoz, anarchiához 
és pusztító következményekhez ve-
zethet, úgy tűnik, nemigen tanultak a 
történtekből.

Mit jelent értéket őrizni? Mindazt, amit 
értékesnek és fontosnak tartunk az 
életben, egyre inkább bensővé tesz-
szük. Ez történik a keresztelések, a 
gyermekek hitoktatása és keresztény 
nevelése során. Ez történik, amikor kö-
zösen ünneplünk, olvassuk Isten igéjét, 
megemlékezünk kiemelkedő elődeink-
ről, a szentekről, és az utolsó vacsorán 
történtek felelevenítése által erőt nye-
rünk a Jézus Krisztussal történő talál-
kozásból. Még azok is, akik a vallást 
már rég nem gyakorolják, amikor igaz-
mondásra, szorgalomra, megbízható-
ságra vagy becsületességre oktatják 
gyermekeiket, tudtukon kívül a keresz-
ténység értékrendjét közvetítik. Persze 
hívőként azt is tudjuk, hogy az erkölcsi 
értékektől elválaszthatatlan azok for-
rása: a Krisztusból táplálkozó élet, és 
az afelé való törekvésünk: az istentisz-
telet gyakorlása. Életünk fontos része a 
szer tartása. Azok, akik ennek híján él-
nek, szertelenek.

Mi, akik megismertük az örömhírt, 
életünk odaadásával felelünk Isten-
nek. A szertartások, amiken keresztül 
ez történik, szintén hagyományosak. 
A látható gesztusok mögött megbú-
vó lényeg az egyre mélyülő megér-
tés útjává, érzelmi azonosulást hozó 
cselekvéssé válhatnak számunkra. A 
szertartások folyton ismétlődő vég-
zése kifejezi és egyben erősíti a krisz-
tusi megbízatásból cselekvő közös-
ségeink önazonosságát. A liturgiát a 

konkrét történelmével és hagyomá-
nyaival rendelkező egyház tagjaiként 
végezzük, amely lelkipásztori gyakor-
latában az evangéliumi jó gazdához 
hasonlít, kincseiből régit és újat hoz 
elő. (v.ö. Mt 13,52) Régit, amennyiben 
hagyományait őrzi, és újat, amennyi-
ben új utak felé inspirál. Ezért érték-
őrző istentiszteletünk is szüntelenül 
változik, hiszen mi, a jelen kor keresz-
tényei is rajta hagyjuk egyéni világlá-
tásunk és gesztusvilágunk nyomait.

Káposztássy Béla
plébániai kormányzó
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Bori vidáman szaladt le a partra, 
nyomában lihegett kicsi fehér ku-
tyája Pöttyös. A kislány megállt egy 
percre, Pöttyös alig tudott lefékez-
ni a nagy lendülettől, majdnem ösz-
szeütköztek. Fehér, lapos kavicsok 
villantak meg a homokban, Bori fel-
kapkodott egy marékra valót belőle. 
   - Figyeld csak Pöttyös, milyen szé-
pen kacsázik a vízen!
Pöttyös ugyan nem tudta hogyan 
tud egy kavics kacsázni, de azért 
kíváncsian figyelte mi fog történni. 
Bori célzott és ügyesen hajította a 
kavicsot a víz teteje felé. 
   - Nézd, hogy pattog a vízen! Jaj de 
jó, ez sikerült!
Pöttyös nézte a kavicsot, ugatott 
néhányat és beugrott utána, hátha 
megtalálja. Bori nevetve nézte mél-
tatlankodó kiskutyáját.
   - Jaj, te kis buta, már régen elmerült!
Pöttyös tanácstalanul vakarta meg 
füle tövét, - na, majd máskor ügye-
sebb leszek! - gondolta magában. 
Bori még egy ideig pattogtatta a ka-
vicsokat a vízen, aztán rajzolni kez-
dett a homokban. Pöttyös ebbe már 
nem avatkozott bele, inkább ásott 
egy gödröt és a nedves homokban 
hűsölt. Anya ekkor ért ide, gondo-
san bekenegette Borit és egy csinos 
kis kalapot tett a fejére. 
   - Borikám legközelebb szólj, ha 
kijössz a napra, muszáj védekez-

ni, mert csúnyán leégsz! Még ma-
radhatsz egy kicsit, de hamarosan 
reggelizünk!
Aztán elindultak az étterembe, ahol 
annyi finomság közül lehetett válo-
gatni! Bori olyan izgatott volt, hogy 
majdnem felborította a virágos csé-
szét. Kicsit sajnálta, hogy Pöttyös 
nem jöhetett velük, de egy darab 
virslit azért kicsempészett az ő ki-
csi barátjának. Este megint lemen-
tek a partra, gyönyörű várat építet-
tek, amiben anya és apa is segített. 
Kagylókkal díszitették, kis vödör-
rel hozták a vizet, még vizes árok is 
volt. Az önfeledt játék közben azon-
ban történt egy kis galiba, mert egy 
huncut sirály le-lecsapott, hogy a 
kagylókat elrabolja. Pöttyös mér-
gesen kergette meg és pörlekedett 
vele.
   - Mit gondolsz, te szemtelen, ez a 
mi várunk, hess, innen!
Bori nevetve nézte, hogy kergeti, 
ugatja a sirályt, míg végre győzte-
sen szaladt vissza, sikerült elhessen-
teni! Boldogan terült el a homokban, 
várta dicséretet. Még egy kis juti fali, 
egy kis labdázás és a nap pirosló 
arccal a víz szélére húzódott. Gyö-
nyörű volt, millió szikrát szórt a ví-
zen, a pancsolók szinte aranyló szín-
ben játszottak. Lassan összeszedték 
a holmijukat, ideje volt visszavonul-
ni. Holnap új nap, új kaland! Így tel-

Mert a gyermekkel együtt töltött idő pótolhatatlan...

tek a napok, nevetéssel, stranddal, 
vidámsággal. Hanem egyszer az a 
huncut sirály egy kissé gyűrött leve-
let pottyantott Bori lába elé! 
   - Ez meg mi lehet? Levélnek látszik, 
de miért nem postás hozta? 
   - Mit csodálkozol ezen? Sirálypos-
ta hozta, ide pottyantotta! Dohogott 
a sirály. Nekem mindenütt vannak 
barátaim!
   - Az ám! A barátok! Hát az én ba-
rátaim merre vannak, ugyan mit 
csinálnak?
Gyorsan felbontotta a levelet és szív-
dobogva ismerte fel Panka, Tomi, 
Roli és Dóri írását. 

Gyere haza Bori
Mert már nagyon várunk,

Hatalmas ünnepség
Lesz vasárnap nálunk!

Városi buli lesz,
Már csak te hiányzol,

Zene szól a téren
És mindenki Táncol!

Gyere haza, ne maradj le,
és mesélj el mindent

Panka, Tomi, Roli, Dóri.
Borinak összeszorult a szíve, most 
érezte igazán, mennyire hiányoznak 
a barátai! Jó itt lenni, minden gyö-
nyörű, de otthon már várják a bará-
tok, a kertben harangvirág, a szom-
széd néni, a doromboló cicája, az ő 
kedves otthona, a kicsi kuckójával! 
Mindenütt jó, de otthon a legjobb! 
Még egy nap egy izgalmas hajóki-
rándulással, aztán repülünk haza! 
Így is lett! Este értek haza, a fecske 
fióka nagyot nőtt azóta, a harangvi-
rág vidáman csilingelt, Pöttyös pe-
dig boldogan hempergett a fűben. 
   - Hiába, na! Itthon a legjobb!
Másnap vasárnap! Gyönyörű az utca, 
virággal díszítve, mert ma van a vá-
ros születésnapja! Egész nap érde-
kesebbnél- érdekesebb műsorok en-
nél jobbat kitalálni sem lehet! Itthon 
a barátokkal, velük lehet csak igazán 
kacagni! Talán a felhők is velük ne-
vettek, a zenére táncoltak, táncol-
tak, s talán még most ropják valahol!

A mesét a Gyáli Mi Újság olvasóinak 
írta:

Karácsonyi Ibolya, író

Tengerparti  
nyaralás

Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár

www.gyalikozhaz.hu I 06-70-334-4645 I facebook.com/gyalikozhaz I instagram.com/gyali_kozhaz
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Szolgáltatások kimagasló színvonalon a legkorszerűbb 
diagnosztikai eszközökkel:
kimagaslóan precíz refraktométer, mely nemcsak a páciens 
alap refrakciós hibáit elemzi, hanem egyedülálló hullámfront 
analízis keretében a magasabb rendű aberrációk is megállapí-
tásra kerülnek
a vizsgálat során egyedi szolgáltatásként mindenki számára 
biztosítjuk a szemfenék fotózást a Next Sight Nexy gépünkkel, 
amivel teljesebb képet kapunk a látást befolyásoló szemészeti 
állapotról
Glaucoma-, zöldhályog szűrésre alkalmas szemnyomásmérésre 
is lehetőség van, OCT és látótérvizsgáló gépünkkel teljes képet 
kapunk szeme állapotáról
gyermekszemészeti rendelés, melyhez szintén legkorszerűbb 
eszközünket használjuk, a teljesen gyermekbarát Plusoptix 
nevű gépünket
színtévesztés korrigálása Colorlite lencserendszerrel, hogy
helyre tegyük a színlátását!
diszlexia korrigálása gyógypedagógus segítségével

A kiemelkedő szaktudás a kellemes, családias és hozzáértő 
kiszolgálással párosul! Várjuk szeretettel!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A

• FELELŐS MŰSZAKI VEZETÉS
• MŰSZAKI ELLENŐRZÉS
• ÉPÍTÉSI NAPLÓ nyitása-vezetése-zárása 
   (munkaterület átadás-átvétele, napi és eseti 
   bejegyzések kezelése, mellékletek feltöltése stb.)
• ÉTDR kérelmek feltöltése-benyújtása használatba-
   vételhez, építéshez
• MUNKAVÉDELMI feladatok ellátása 
   (kockázatértékelés, munkavédelmi oktatás stb.)

GENERÁLKIVITELEZÉS alaptól kulcsrakész 
állapotig, bővítések, új tetők és tetőfelújítások 

40 éves megbízható, profi  tapasztalati háttérrel

Keressen bizalommal:

MINDEN AMI 
ÉPÍTŐIPAR!

Kelevajda Mónika 
okleveles építészmérnök 

06 30 698 67 83

Kelevajda György 
generálkivitelező 
06 30 221 87 01

Animona Kft.  2360 Gyál, Kőrösi út 13.
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HIRDETÉS 2023

A Pest Vármegyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztálya

HIVATÁSOS GONDNOK KÉPZÉST TART
2023. október 16-19. között

 A képzés helyszíne:  1052 Budapest, Városház u. 7. 245. terem
 A képzés időtartama:  28 óra (nem bocsátható vizsgára, aki a képzés során több mint 4 óráról hiányzott)
 Vizsga:    írásban, 1 óra időtartam, az oktatást követő második pénteken (2023. október 30.)
 Segédanyagok:  tankönyvet és az előadások vázlatát elektronikus úton megkapják a résztvevők
 Képzés költsége:  45.000,-Ft/fő

A képzésben részt vevők a tanfolyam sikeres elvégzéséről TANÚSÍTVÁNYT kapnak. Hivatásos
gondnokká csak olyan személy nevezhető ki, aki legalább középfokú iskolai végzettséggel

rendelkezik és a képzésen eredményesen részt vett.

A képzésre jelentkezni a www.gyal.hu oldalon is megtalálható adatlap kitöltésével és megküldésével lehet  
legkésőbb 2023. október 10. napjáig.

• elektronikus elérhetőség: toth.nora@pest.gov.hu
• telefonos kapcsolat: (1) 485-6930

• postacímünk: 1052 Budapest, Városház u. 7.

A jelentkezőket az adatlap beérkezését követően értesítjük a képzés részletes tematikájáról,
valamint a képzés díjának megfizetése módjáról.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy a képzés indítása csak kellő számú résztvevő esetén történik!



Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, 
csaptelepek, wc-k, gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, kon-
vektorok, vízmelegítők javítását, cseréjét. Vegyes tüzelésű 
kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat. Szúr 
Sándor 06-20/412-6511.

Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfo-
gyasztás, hosszabb élettartam), ingyenes állapotfelmérés. 
Telefon: 06-30/417-2317. 

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztí-
tás, javítás garanciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 – 17:30-ig.

Eladó-kiadó ingatlanokat keresek ügyfeleim részére. Sike-
res eladás esetén 2,5% jutaléktól. 23 éves szakmai tapasz-
talat, értékbecslés. Hívjon bátran, nem fog csalódni! Tele-
fon: 06-20/3974-055.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcsere, 
duguláselhárítás, központi porszívó szerelés, csatorna sze-
relés. Tel.: 06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javítása. Papp 
Zoltán 2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hiba-
elhárítás, vezetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok kiépíté-
se, cseréje, elektromos főzőlap és sütő bekötése, világítás 
korszerűsítése. Bálint András +36-30/415-2934.
Garanciát vállalok. Hívjon bizalommal!

A lélek is fájhat. Gyógymódja a mély, segítő beszélgetés. 
Legyen erős hozzám fordulni! Időpont kérés Gyálra: 06/20-
564-06-06 (Tóthné Éva mentálhigiénés szakember).

DUGULÁS ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. Fá-
bián István 06-20/317-0843

Sarokgyulladás sarkantyú esetén, hívjon bizalommal! Ott-
honában, hullámterápiás pisztoly kezelés, akár már öt al-
kalom után csökkenti, megszünteti a sarokcsontgyulladás-
ból eredő fájdalmat. +36 20 849 3628

Olasz és orosz nyelvoktatás Gyálon, korrepetálás, pótvizs-
ga, nyelvvizsga, okleveles nyelvtanártól. Online is, korrekt 
áron. 06-70/933-8181

VILLANYSZERELÉS! Kisebb-nagyobb villanyszerelé-
si munkákat vállalok rövid határidővel, garanciával. Tel.: 
06-70/515-6114.

Apróhirdetés

HIRDETÉS 2023

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Vassné Csorba Zsuzsa,
Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT

HIRDETÉSFELVÉTEL:
szerkesztoseg@gyal.hu

06-20/355-6000
1188 Bp., Lea utca 30/a.

www.fodoringatlan.hu

HIRDETÉSAUGUSZTUS
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Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL



SZÜLETÉSNAPI 

UTCABÁL
AUGUSZTUS 26.

A  P I A C T É R E N

14:00 órától térjátékok, könyvtári-, közház- és települési kvízjátékok,  
a Szia Anyu Chill Parkban arcfestés, bábelőadás, mini ugrálóvár, játszóház,  

Turáni Hagyományéltető Egyesület kora középkori bemutatótábora

Ízek Utca-bálja: gazdag étel-ital kínálat a rendezvény ideje alatt

Nagyszínpad előtti és nagyszínpadi programok:

15:45 - 16:00  Turáni Hagyományéltető Egyesület hadi bemutatója
16:30 - 17:30  Madsen Modell koncert
18:00 - 20:00 Retroleum Zenekar retroslágerek koncert
20:00    Sportolói díjak átadása, pólóágyúzás
20:30 - 22:00   Ismerős Arcok koncert
22:00 - 22:20  Tűzijáték

Madsen Modell Ismerős Arcok

Retroleum 
Zenekar

Rendező:Támogató: RÉSZLETEK: WWW.GYALIKOZHAZ.HU


